АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО  ПЕРЕДЕЛ»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  25 октября 2017 г.                       с. Передел                                 №  46

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 сельского поселения «Село Передел» за 9 месяцев 2017 года

         Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Передел» за 9 месяцев 2017 года,

Администрация постановляет:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Село Передел» за 9 месяцев 2017 года по доходам в сумме 2 384 194,07 рубл. (приложение № 1), по расходам в сумме  1 966 706,29 рубл. (приложение № 2).

2. Настоящее Постановление разместить в местах для обнародования муниципально-правовых актов и путем размещения на официальном сайте администрации СП «Село Передел».

                       И.О. Главы администрации
                       СП «Село  Передел» -                                            Т.М.Колыванова.

                                                                                    Приложение № 1 к Постановлению
                                                                                    Администрации СП «Село Передел»
                                                                                    от  25.10.2017 г. №  46

Исполнение бюджета по доходам
за период  01.01.2017 года по  30.09.2017 г.

	Наименование показателя
	Код
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	Расхождение с начала года

	итого
	сумма
	% исполне-ния

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	1 906 560,00
	 1 030 343,07

	876 216,93
	54,04 %

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000000000000
	21 800,00
	13 131,05
	8 668,95
	60,23 %

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	00010501000000000000

12 310,00

67 872,02

- 55 562,02

551,36 %

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000000
	60 100,00
	32 010,20
	28 089,80
	53,26 %

	Земельный налог
	00010606000000000000
	1 812 350,00
	914 329,80
	898 020,20
	50,45 %

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	00011600000000000000

	3 000,00
	- 3 000,00

	Невыясненные поступления
	00011701000000000000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	2 042 493,00
	1 353 851,00
	688 642,00
	66,28 %

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00020215000000000000
	965 505,00
	682 616,00
	282 889,00
	70,70 %

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	00020220000000000000
	173 598,00
	99 000,00
	74 598,00
	57,03 %

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	00020230000000000000
	10 000,00

	10 000,00

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	00020235000000000000
	33 390,00
	12 235,00
	21 155,00
	36,64 %

	00020245000000000000
	860 000,00
	560 000,00
	300 000,00
	65,12 %

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3 949 053,00
	2 384 194,07
	1 564 858,93
	60,37  %

Пояснительная записка
об исполнении бюджета сельского поселения
«Село Передел» за 9 месяцев 2017 года.

1. Доходы

        За 9 месяцев 2017 года в бюджет сельского поселения «Село Передел» поступило доходов в сумме 2 384 194,07 коп., что составило 60,37 % от уточненного годового плана (3 949 053 руб. 00 коп.).
        Собственных доходов поступило в сумме  1 030 343 руб. 07 коп.
        Безвозмездные поступления: 1 353 851 руб. 00 копеек.

2. Расходы

        За 9 месяцев 2017 года  расходы составили в сумме 1 966 706 руб. 29 коп., что составила 49,80 % от уточненного годового плана (3 949 053 рубл. 00 коп.).
        Расходы на центральный аппарат составили – 669 050 руб. 83 коп.
        Расходы по воинскому учету составили – 2178 руб. 40 копеек.
        Расходы по ЖКХ (благоустройство) составили – 422 249 руб. 44 коп.
        Расходы по межбюджетным трансфертам составили – 234 513 руб. 44 коп.
        Расходы по дорожному фонду составили 528 949 руб. 94 коп.
        Расходы по резервному фонду –5 000 руб. 00 коп.
        Расходы на проведение выборов -   80 000 руб. 00 коп.
        Прочие расходы – 24 764 руб. 24 коп.

ИНФОРМАЦИЯ
о содержании органов местного самоуправления за 9 месяцев 2017 г.

    Численность органов местного самоуправления сельского поселения «Село Передел» по состоянию на 01 октября 2017 года составила: муниципальные служащие  2 единицы; младший обслуживающий персонал: 1,5 единиц, их содержание производится за счёт средств местного бюджета.
     Затраты на содержание органов местного самоуправления составили 671229 руб. 23 коп. из них:
     -  374 821 руб. 99 коп.  -  заработная плата;
     -    95 592 руб. 57 коп.  -  начисления на заработную плату;
     -      4 847 руб. 79 коп. -  услуги связи;
     -    42 368 руб. 69 коп. -   коммунальные услуги;
     -    11 100 руб. 00 коп. -   ТО ПС;
     -    84 784 руб. 58 коп. -   публикации, астрал, антивирус, экц, разработка программ,
                                                страховка;
     -      1 983 руб. 50 коп.  -  прочие расходы;
     -    55 730 руб. 11 коп.  -  ГСМ.

ИНФОРМАЦИЯ
об использовании средств резервного фонда
по состоянию на 01 октября 2017 года

[bookmark: _GoBack]           Денежные средства  резервного фонда за 9 месяцев 2017 года были использованы на оказание Дьяконову  Артёму  Игорьевичу материальную помощь на похороны  матери Дьяконовой  Светланы  Викторовны, умершей 04 марта 2017 года, в размере 5000 (пяти тысяч) рублей 00 коп.